
42  diário oficial Nº 35.042 Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 499/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o período de férias do servidor HELSON JORGE OLIVEIRA 
LOPES, que seriam gozados no período de 04/07/2022 a 02/08/2022, re-
ferente ao aquisitivo de 03/10/2020 a 02/10/2021.
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias do servidor HELSON JORGE OLIVEIRA LO-
PES, Assistente Administrativo, matrícula n° 5908808/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 07 de julho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 826933
PORTARIA Nº 500/2022 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 11/07/2022 a 09/08/2022, 
da servidora VIVIANE CRISTINY BEZERRA DOS REIS DE FARIAS, Enfermei-
ro, matrícula nº 5890434/1, Chefe do Setor de Enfermagem da Divisão de 
Centro Cirúrgico.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/ 797584 de 
25/06/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 11/07/2022 a servidora ELISANGELA LOPES GA-
LATTI, Enfermeiro, matrícula nº 57192085/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL para responder pela Chefia do Setor de Enfermagem 
da Divisão de Centro Cirúrgico, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de julho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 826926

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 6
Contrato: 097/2020

PAE Nº 2022/483733 - REF. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 003/2020/FSCMP

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o reequilibrio econo-
mico financeiro com base no indicie do IGPM no percentual de 11% es-
tabelecido no contrato supramencionado, com fulcro no artigo 65, I, da 
Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a contratação de empresa para a 
prestação de serviços de diagnósticos laboratoriais de análises clínicas, 
anatomia patológica e citopatologia, para atender aos pacientes internados 
e do ambulatório
Data da assinatura: 11/07/2022
CONTRATADA: LABORATÓRIO R F VASCONCELOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 07.320.965/0001-00
ENDEREÇO: Travessa Rui Barbosa, nº1170, Bairro de Nazaré, Belém/PA, 
CEP: 66.035-220, Telefone: (91) 3181-0037
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 826596

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

NOVO RESULTADO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022

Às 09:54 horas do dia 27 de maio de 2022, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
751045/2022, Pregão SRP nº 006/2022.
Empresa vencedora: E.R. TRINDADE - CNPJ: 04.252.742/0001-65
Itens: 05 e 06
Valor Total: R$ 2.100,00
Empresa vencedora: MR SAFETY TECHNOLOGY EIRELI - CNPJ; 
18.344.665/0001-88

Item: 02
Valor Total: R$ 6.750,00
Empresa vencedora: JBL SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉ-
DICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 31.636.399/0001-25
Item: 01
Valor Total: R$ 8.490,00
Empresa vencedora: AMEDICA DESCARTAVEIS LTDA - CNPJ: 
41.851.336/0001-45
Itens: 09 e 10
Valor Total: R$ 600.600,00
Itens cancelados: 03, 04, 07 e 08
CPEL/FSCMP

Protocolo: 827081

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01188

Valor: R$8.750,00
Data: 01/07/2022
Objeto: Nota de empenho indenizatória - referente à inscrições de médicos 
residentes no Curso de Suporte Avançado de Vida em Anestesia – SAVA, o 
qual foi realizado durante a 45ª Jornada Norte Nordeste de Anestesiologia, 
ocorrida de 01 a 03 de abril de 2022,
Nota jurídica nº 219/2022/PROF/FSCMP; Com fulcro no parágrafo único, 
do artigo 59, da Lei Federal nº 8.666/93 e Autorização da Presidência (Se-
quência 32)dos autos.
PAE nº 2022/143052
Funcional Programática:10128150789240000; Fontes de Recursos: 
0149006489; Elemento de Despesa: 33909300
CONTRATADA: ATUAL PROMOÇÕES DE EVENTOS; CNPJ: 
05.154.339.0001/66
ENDEREÇO: TRAV ROSA MOREIRA, n° 154, CEP 66.113-115, Belém/PA. 
TELEFONE: (91) 98148-9258
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 826842
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01193
Valor: R$436,52
Data: 27/06/2022
Objeto: MATERIAL EXTRA-PADRÃO - INSULINA GLARGINA 100 UI/ML- 3ML 
- (LANTUS)
PAE nº 2022 /544688 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 067/2022
Funcional Programática:10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0669008100; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: BARROSO E LOBATO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA;
CNPJ/MF: 21.715.600/0001-06
ENDEREÇO: Rua SAO MIGUEL, nº 1597-A, Bairro: CREMAÇÃO, BELÉM/PA, 
CEP: 66.065-695 TELEFONE: (91) 8016-7579
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 826824
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01187
Valor: R$31.666,80
Data: 01/07/2022
Objeto: Nota de empenho indenizatória - PUBLICACOES DE ATOS ADMI-
NISTRATIVOS NO DOE. Nota jurídica nº 105/2022/PROF/FSCMP; Com ful-
cro no parágrafo único, do artigo 59, da Lei Federal nº 8.666/93 e Autori-
zação da Presidência (Sequência 680)dos autos.
PAE nº 2020/142692 - DISPENSA DE LICITAÇÃO: 057/2022/FSCMP
Funcional Programática:10131150882330000; Fontes de Recur-
sos:0103000000; Elemento de Despesa: 33919300
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA, CNPJ/MF: 
04835476-0001/01
 ENDEREÇO: TV.DO CHACO,2271; BAIRRO: MARCO, BELÉM-PA, CEP: 
66090120,
TELEFONE: (91)4009-7804
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 826836

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a nº. 816/2022/GEAPE/GAPRE/HEMOPA 
de 11 de julho de 2022.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
  CONSIDERANDO a dedicação, a boa vontade, o profissionalismo, a ética 
e o zelo demonstrado quando esteve à frente de suas atividades laborais 
prestadas nesta Fundação.


